Psállite Dómino in cíthara, in cíthara et voce psalmi: * in tubis ductílibus, et voce tubæ córneæ.

Jubiláte in conspéctu Regis Dómini: * moveátur mare, et plenitúdo ejus: orbis terrárum, et qui hábitant in eo.

Flúmina plaudent manu,

simul montes exsultabunt a conspectu Domini : * quoniam venit iudicare terram.

Judicabit orbem terrarum in iustitia, * et populos in æquitate.

Añã. Post partum Virgo inviolata permansisti, Dei Genitrix intercede pro nobis.

℣. Elégit eam Deus, et prælégit eam. **℟.** In tabernaculo suo habitare facit eam.

Pater noster.

Absolutio. A vinculis. **℣.** Jube domne benedicere. **Benedictio.** Evangelica lectio.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Tertio vij. **Cap. xj. d**

IN illo tempore : Loquente Jesu ad turbas, extollens vocem quædam mulier de turba, dixit illi : Beatus venter, qui te portavit. Et reliqua.

Homilia venerabilis Bedæ Presbyteri.

Lib. 4. cap. xlix. in Luc. xj.

Agnæ devotiónis et fidei hæc mulier osténditur, quæ Scribis et Pharisæis Dóminum tentántibus, simul

et blasphemántibus, tanta ejus incarnatióem præ ómnibus sinceritate cognóscit, tanta fiducia confitétur, ut et præsentium prócerum calúnniam, et futurórum confúndat hæreticórum perfídiam. Nam sicut tunc Judæi, sancti Spíritus ópera blasphemándo, verum consubstantialémque Patri Dei Filium negábant : sic hæretici póstea negándo, Mariam semper Virginem, sancti Spíritus operánte virtúte, nascituro cum humanis membris Unigénito Dei, carnis suæ matériam ministrásse, verum consubstantialémque matri filium hóminis fatéri non debére dixerunt.

℟. Felix namque es sacra Virgo María, et omni laude digníssima : * Quia ex te ortus est sol iustitiæ, Christus Deus noster.

℣. Ora pro pópulo, interveni pro clero, intercede pro devóto femineo sexu : séntiant omnes tuum juvámén, quicumque celebrant tuam sanctam Festivitatém. — Quia ex te ortus.

Bened. Cujus festum cólimus, ipsa Virgo vírginum.

Tertio viij.

SED si caro Verbi Dei secundum carnem nascéntis a carne Virginis matris pronuntiátur extránea, sine causa venter qui eam portásset, úbera quæ lactásset, beatificántur. Dicit autem Apóstolus : Quia misit Deus Filium suum factum ex muliere, factum sub lege. Neque audiéndi sunt, qui legéndum putant : Natum ex muliere, factum sub lege, sed, Factum ex muliere : quia concéptus ex útero virgináli, carnem non de nihilo, non aliunde, sed matérna traxit ex carne : alióquin nec vere filius hóminis dicerétur, qui originem non habéret ex hómine. Et nos igitur his contra Eutychem dictis, extollámus vocem cum Ecclésia cathólica, cujus hæc mulier typum gessit, extollámus et mentem de médio turbárum, dicámusque Salvatóri : Beátus venter qui te portávit, et úbera quæ suxisti. Vere enim beáta parens, quæ, sicut quidam ait, Enixa est puérpera Regem, Qui cœlum terrámque tenet per sæcula. **℟.** Beátam me dicent